
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°8
Del 22/01/2024

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA E ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 2 DEL 22/01/2024

OGGETTO: BANDO COMUNALE DI CONCORSO PUBBLICO PER L`ASSEGNAZIONE DI 
POSTEGGI LIBERI FINALIZZATI ALL`ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREA 
PUBBLICA – BANDO 2/2023 – ESITO DI GARA 

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in 
forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti  di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i  
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 09/01/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica-Ambiente-Attività Produttive ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

VISTO il  bando Comunale  di  Concorso  Pubblico  per  l’assegnazione di  posteggi  liberi  finalizzati 
all'esercizio  del  commercio  su aree pubbliche,  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Puglia n. 94 del 19/10/2023;

VISTA la determinazione R.G. n. 875 R.G. del 02-10-2023 con la quale è stato approvato il bando di  
cui al punto precedente;

VISTO che, entro i termini di scadenza del Bando, così come riportato nel verbale del 09/01/2024, 
in atti, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione acquisita al prot. n.20616 del 15/12/2023, in 
atti;

CONSIDERATO  che,  così  come  riportato  nel  predetto  verbale,  il  richiedente  della  domanda 
pervenuta non possiede i requisiti previsti dall'art.71 D.Lgs. 59-2010 per chiedere l'assegnazione 
del posteggio destinato all'esercizio del Commercio su Aree Pubbliche per il Settore Alimentare;

VISTO il Piano per l'esercizio del Commercio su Aree Pubbliche del 03/06/2003 e del 15/05/2014;

VISTO il  Documento Strategico del  Commercio a  deliberazione di  Consiglio Comunale n.36 del 
19/07/2021 che ha approvato il Documento Strategico del Commercio(art.12 L.R. n.24/2015);

VISTI:
• il D. Lgs. 31 Marzo 1998 nr. 114;
• la Legge Reg.le 24 07 2001 , nr. 18;
• la Legge 25 Agosto 1991 nr. 287;
• il D.Lgs. 16 Agosto 2000 nr. 267;
• la L.R. N. 24 del 16/04/2015;

DETERMINA 

DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportate e trascritto.

DI  DICHIARARE  l'esito  di  gara deserta  per  il  Bando  n.  2/2023  e  non  procedere  a  nessuna 
assegnazione in quanto  l'unico richiedente non è in possesso dei requisiti previsti dall'art.71 D.Lgs.  
59-2010 .

DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 151 
del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.,  in quanto non comportando contestuale impegno di spesa non 
necessità di del visto di copertura finanziaria.

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 2 di 4



Per l'istruttoria del procedimento

Luca PELLEGRINO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 103 il 22/01/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 22/01/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 4 di 4


